
COMUNE DI THIESI 
Provincia di Sassari 

 
 

 

Settore Finanziario - Contabile 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

N. 28 
in data 05-12-

2025 
Reg. Gen. 346 

 

Oggetto: Quota consortile a favore dell'Ente di governo 
dellambito della Sardegna. Liquidazione quote Anno 
2025 

 

 
VISTO il decreto sindacale n. 1 del 8 gennaio 2025 con il quale è stato conferito alla sottoscritta 
l’incarico di responsabile del Settore Economico-Finanziario; 
 
RICHIAMATE: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 in data 26.02.2025, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione semplificato 
(DUPS) relativo al periodo 2025/2027; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 in data 26.02.2025, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2025/2027 redatto in 
termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 31 in data 20/03/2025, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano esecutivo di gestione e disposta l’assegnazione delle risorse ai 
responsabili dei servizi; 

PREMESSO che con L.R. 4 febbraio 2015, n. 4 il Consiglio Regionale della Sardegna, in 
attuazione del D.Lgs. 3 aprile 2006, n. 152, ha istituito l’Ente di Governo dell’Ambito della 
Sardegna, dotato di personalità giuridica e autonomia organizzativa e patrimoniale, a cui sono 
attribuite le funzioni di organizzazione territoriale del servizio idrico integrato; 

DATO ATTO che l’art. 2 della L.R. n. 4/2015 stabilisce che l’Ente di Governo dell'Ambito della 
Sardegna succede, a decorrere da 01/01/2015, in tutte le posizioni giuridiche ed economiche, 
attribuite alla Gestione Commissariale istituita ai sensi della L.R. 08/02/2013 n. 3 (Soppressione 
dell'Autorità d'Ambito Territoriale Ottimale della Sardegna - Norma transitoria, disposizioni urgenti 
in materia di enti locali, di ammortizzatori sociali, di politica del lavoro e modifiche alla L.R. n. 
1/2013), e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il prospetto recante l’importo delle quote consortili di competenza per l’annualità 2025 
approvate con deliberazione del Comitato Istituzionale d’Ambito n. 72 del 07 dicembre 2024 per il 
triennio 2025/2027; 
 
PRESO ATTO che sulla base di quanto appena definito, la quota consortile a carico del Comune 
di Thiesi per l’annualità 2025 ammonta ad € 5.349,82;  

CONSIDERATO che può assolversi una regolare obbligazione giuridica pari a € 5.349,82 nei 
confronti dell’Ente di Governo dell’Ambito della Sardegna, per trasferimento della Quota Consortile 
relativa all'Annualità 2025; 

RITENUTO di dover procedere ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs 267/2000 all’assunzione 
dell’impegno di spesa di € 5.349,82 e provvedere alla contestuale liquidazione; 
 



 

Settore Finanziario - Contabile n.28 del 05-12-2025 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 2 

VISTO il Decreto Legislativo n° 267 del 18.08.2000; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del servizio finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente atto. 
 
2. DI IMPEGNARE, per le motivazioni espresse in narrativa, nei confronti dell’Ente di governo 

dell’ambito della Sardegna (C.F. 02865400929), la somma di € € 5.349,82 quale quota 
consortile annuale per il Comune di THIESI per l’anno 2025, così come quantificata dalla 
Deliberazione n. 72/2024 dell’Ente di governo dell’ambito della Sardegna. 

 
3. DI LIQUIDARE all’Ente di governo dell’ambito della Sardegna la somma di € 5.349,82, quale 

quota consortile per l’annualità 2025 a carico del Comune di Thiesi. 
 

4. DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 5.349,82, dovrà essere disposta con 
accreditamento sul conto speciale dell’Ente di governo dell’ambito della Sardegna:– IBAN: 
IT82Q0100004306TU0000031868 – Numero contabilità speciale: 0099503. 

 
5. DI IMPUTARE la spesa di € 5.349,82 sul codice di bilancio 09.04-1.04.01.02.000 cap. 14430 

“QUOTA CONSORTILE SPESE DI GESTIONE AUTORITA' D'AMBITO” Bilancio di Previsione 
finanziario 2025-2027, annualità 2025. 

 
  
 Il Responsabile del Servizio   

Dott.ssa Maria Gavina Ruda 
 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Lì,  05-12-2025       
  
 Il Responsabile del Servizio   

Dott.ssa Maria Gavina Ruda 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Lgs 82/2005) 


